
Vybrané ukazatele za správní obvod Vsetín v letech 2001–2023

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet obcí 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32

Počet částí obcí 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

Počet základních sídelních jednotek 134 134 134 134 134 134 134 134 134 134 139 139 139 139 139 139 139 140 140 140 144 144 144

Počet katastrálních území 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37

Počet obcí se statutem města 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Počet obcí se statutem městyse x x x x x - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

POZEMKY

Výměra v ha (k 31. 12.) 66 248 66 246 66 245 66 236 66 229 66 228 66 233 66 233 66 233 66 234 66 236 66 221 66 221 66 221 66 216 66 221 66 238 66 238 66 236 66 236 66 236 66 236 66 236

zemědělská půda 20 556 20 528 20 528 20 519 20 501 20 471 20 443 20 415 20 396 20 371 20 353 20 337 20 327 20 315 20 274 20 257 20 312 20 411 20 491 20 524 20 580 20 586 20 610

lesní pozemky 39 359 39 366 39 377 39 384 39 401 39 421 39 449 39 464 39 511 39 541 39 558 39 563 39 575 39 588 39 625 39 665 39 778 39 979 40 152 40 239 40 260 40 282 40 301

zastavěné plochy 793 796 797 796 793 791 789 790 788 792 793 786 775 770 762 752 746 744 739 735 743 710 711

Hustota zalidnění (osoby/km
2
) 103,4 103,2 102,9 102,6 102,4 102,2 102,1 101,9 101,7 101,3 101,0 100,7 100,4 100,1 99,9 99,5 99,2 99,2 98,9 98,3 96,8 97,6 97,4

OBYVATELSTVO

Počet obyvatel (k 31. 12.)
1) 68 521 68 340 68 163 67 928 67 824 67 664 67 594 67 480 67 351 67 118 66 901 66 665 66 485 66 288 66 159 65 901 65 735 65 707 65 522 65 126 64 147 64 648 64 496

Živě narození 613 597 620 625 668 638 711 715 692 695 651 623 670 648 714 644 684 707 609 649 662 634 523

Zemřelí celkem 680 636 732 650 736 693 707 661 684 703 679 730 720 752 751 677 737 668 746 938 975 766 716

podíl zemřelých na novotvary (%) 26,9 25,0 23,1 23,8 21,7 26,0 21,2 24,8 22,1 22,2 25,3 19,6 22,4 25,1 21,3 25,0 24,4 22,2 23,2 19,5 18,4 20,2 27,2

podíl zemřelých na nemoci oběhové soustavy (%) 49,9 51,9 52,0 52,0 52,3 48,1 50,9 49,8 54,1 50,9 45,5 53,7 48,2 47,9 48,6 45,3 44,2 44,0 39,1 39,7 35,2 38,0 39,5

podíl zemřelých na nemoci dýchací soustavy (%) 5,3 4,6 4,1 5,4 5,2 6,5 6,2 5,6 3,9 7,8 6,6 5,6 5,4 4,9 4,7 4,9 7,3 8,5 6,2 6,3 6,9 7,6 6,6

Přirozený přírůstek obyvatel (narození - zemřelí) -67 -39 -112 -25 -68 -55 4 54 8 -8 -28 -107 -50 -104 -37 -33 -53 39 -137 -289 -313 -132 -193 

Přistěhovalí 515 538 587 494 510 443 558 423 408 380 428 421 451 488 464 475 548 560 609 518 598 1 345 817

Vystěhovalí 610 680 663 704 546 548 632 591 545 605 522 550 581 581 556 700 661 627 657 625 577 712 776

Přírůstek obyvatel stěhováním

   (přistěhovalí - vystěhovalí) -95 -142 -76 -210 -36 -105 -74 -168 -137 -225 -94 -129 -130 -93 -92 -225 -113 -67 -48 -107 21 633 41

Celkový přírůstek (úbytek) obyvatel -162 -181 -188 -235 -104 -160 -70 -114 -129 -233 -122 -236 -180 -197 -129 -258 -166 -28 -185 -396 -292 501 -152 

Sňatky 284 324 282 271 305 338 347 290 270 280 238 300 266 270 283 277 323 271 301 286 324 281 254

Rozvody 164 153 172 172 179 160 179 140 131 153 141 136 146 121 123 146 141 120 135 94 91 114 86

Potraty 267 229 267 236 206 219 215 222 216 239 212 220 197 206 195 199 191 175 190 185 156 167 136

Průměrný věk mužů (roky) 36,4 36,8 37,1 37,4 37,7 38,0 38,2 38,5 38,8 39,0 39,2 39,5 39,8 40,0 40,2 40,6 40,7 41,0 41,2 41,4 41,6 41,7 42,0

Průměrný věk žen (roky) 39,6 39,9 40,2 40,6 40,9 41,2 41,5 41,8 42,1 42,4 42,6 42,9 43,1 43,3 43,5 43,9 44,2 44,4 44,7 44,8 45,0 45,1 45,4

Podíl obyvatel ve věku 65 a více let (%) 12,9 13,0 13,2 13,4 13,7 14,0 14,3 14,7 15,1 15,6 16,1 16,6 17,1 17,6 18,0 18,7 19,2 19,7 20,2 20,4 21,0 21,2 21,6

Index stáří (počet osob ve věku 65 a více let

   na 100 dětí ve věku 0–14 let) 76,1 78,6 82,0 85,3 89,0 94,2 97,1 101,5 104,7 108,3 110,4 113,6 116,1 118,9 120,7 125,2 127,1 129,7 133,0 134,1 137,1 138,5 143,4

NEZAMĚSTNANOST (dle MPSV k 31. 12.
2)

)

Uchazeči o zaměstnání evidovaní úřadem práce 3 845 4 703 4 755 4 424 4 204 3 754 2 691 2 941 5 189 4 724 3 970 . 4 758 4 182 3 363 2 916 2 032 1 655 1 452 1 902 1 721 1 664 1 682

dosažitelní (%) . . . . 92,1 92,9 92,3 94,1 97,7 96,7 97,2 . 98,5 98,9 98,5 97,7 91,5 88,8 90,2 93,2 91,1 88,0 89,5

osoby se zdravotním postižením (%) 15,2 15,2 14,1 13,7 14,1 16,2 20,8 19,2 14,1 14,5 14,0 . 11,7 12,4 15,6 16,2 19,6 20,3 17,5 13,6 15,2 13,6 13,9

absolventi (%) 15,2 13,5 14,0 8,6 7,8 7,5 6,1 6,4 6,9 6,4 6,7 . 5,3 4,6 5,0 4,4 3,6 3,0 3,4 4,5 4,2 3,9 3,9

osoby s délkou evidence nad 12 měsíců (%) 39,1 39,5 46,5 44,5 40,2 42,2 40,8 30,3 24,6 40,1 41,5 . 40,1 38,8 36,8 31,8 32,3 24,4 18,7 21,4 32,9 31,1 32,5

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 273 167 146 223 230 453 654 301 142 151 270 . 180 245 477 474 749 1 272 1 071 1 023 1 455 903 767

Počet uchazečů na 1 pracovní místo v evidenci  ÚP 14,1 28,2 32,6 19,8 18,3 8,3 4,1 9,8 36,5 31,3 14,7 . 26,4 17,1 7,1 6,2 2,7 1,3 1,4 1,9 1,2 1,8 2,2

Podíl nezaměstnaných osob (%) 
3) . . . . 8,04 7,25 5,17 5,80 10,68 9,73 8,33 . 10,22 9,13 7,39 6,42 4,25 3,40 3,06 4,18 3,74 3,58 3,67

EKONOMICKÉ SUBJEKTY SE SÍDLEM NA ÚZEMÍ

SPRÁVNÍHO OBVODU (k 31. 12.)

Ekonomické subjekty celkem (podle RES)
4) 13 114 13 368 13 907 14 000 13 578 13 688 13 829 14 013 13 724 14 007 14 278 14 394 14 224 14 343 14 665 14 721 14 816 14 937 14 758 14 690 14 715 14 745 13 363

fyzické osoby
5) 11 576 11 785 12 141 12 197 11 723 11 750 11 811 11 923 11 566 11 772 11 995 12 076 11 915 12 055 12 297 12 252 12 273 12 357 12 144 12 063 12 033 12 017 10 566

z toho zemědělští podnikatelé
6) 1 525 1 479 1 448 1 384 924 899 893 888 304 312 317 316 285 285 697 718 725 737 736 741 729 721 684

právnické osoby
7/ 1 538 1 583 1 766 1 803 1 855 1 938 2 018 2 090 2 158 2 235 2 283 2 318 2 309 2 288 2 368 2 469 2 543 2 580 2 614 2 627 2 682 2 728 2 797

z toho obchodní společnosti 829 846 845 847 860 902 944 984 1 021 1 058 1 083 1 089 1 093 1 108 1 150 1 222 1 276 1 322 1 356 1 372 1 417 1 441 1 485

Podíl ekonomických subjektů podle

vybraných odvětví ekonomické činnosti (%)
8)

zemědělství, lesnictví a rybářství 14,6 14,1 13,5 13,1 10,4 10,3 10,4 10,3 7,0 7,0 7,1 7,2 6,9 7,2 9,8 9,9 10,1 10,4 10,6 10,7 10,7 10,7 10,8

průmysl celkem 21,1 21,3 21,0 21,1 21,4 20,6 20,5 20,1 20,3 20,2 19,8 19,3 18,3 17,9 17,3 17,2 17,2 17,1 17,2 17,1 17,1 17,0 16,5

stavebnictví 11,2 11,2 11,3 11,7 12,2 12,3 12,6 12,9 13,9 14,0 14,0 14,6 14,8 15,0 14,6 14,6 14,6 14,7 14,9 15,0 15,0 15,1 14,5

obchod, ubytování, stravování a pohostinství 29,4 28,9 28,0 27,3 27,9 28,2 27,9 27,2 26,3 25,3 24,2 23,4 21,8 22,3 22,6 23,0 23,3 23,3 22,7 21,8 21,2 20,6 19,1

Počet subjektů  podle počtu zaměstnanců

bez zaměstnanců 9 583 . 9 137 8 558 4 657 4 549 4 055 4 894 4 885 5 010 5 040 4 946 4 993 5 197 5 431 5 471 5 536 5 628 5 685 5 763 5 835 5 902 5 867

1–9 zaměstnanci (mikropodniky) 1 083 . 1 209 1 199 1 115 1 182 1 204 1 218 1 209 1 192 1 160 1 117 1 087 1 113 1 089 1 104 1 107 1 088 1 130 1 084 1 070 1 054 1 028

10–49 zaměstnanci (malé podniky) 285 . 297 275 289 290 300 301 285 286 278 260 244 241 246 241 244 237 237 236 235 228 238

50–249 zaměstnanci (střední podniky) 55 . 45 61 65 70 71 65 61 55 56 50 53 49 49 53 53 57 56 51 53 53 52

250 a více zaměstnanci (velké podniky) 15  . 11 13 15 15 15 15 14 17 16 17 17 19 18 16 16 14 15 15 15 15 15

nezjištěno 2 093 . 3 208 3 894 7 437 7 582 8 184 7 520 7 270 7 447 7 728 8 004 7 830 7 724 7 832 7 836 7 860 7 913 7 635 7 541 7 507 7 493 6 163

BYTY

Dokončené byty 138 172 117 141 106 142 131 122 146 137 128 141 106 114 96 158 139 126 161 118 146 104 119

Dokončené byty na 1 000 obyvatel 2,0 2,5 1,7 2,1 1,6 2,1 1,9 1,8 2,2 2,0 1,9 2,1 1,6 1,7 1,4 2,4 2,1 1,9 2,5 1,8 2,3 1,6 1,8

Podíl bytů v nových rodinných domech (%) 71,7 45,9 59,0 56,0 64,2 37,3 49,6 68,9 55,5 81,0 77,3 83,7 77,4 85,1 83,3 53,2 66,9 76,2 59,6 90,7 69,9 92,3 87,4

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu (m
2
) 69,3 62,3 72,8 76,6 75,7 55,9 64,7 75,2 70,0 82,3 84,3 82,2 83,6 89,8 86,4 68,1 76,3 76,6 77,7 80,6 76,5 86,3 81,9

CESTOVNÍ RUCH

Hromadná ubytovací zařízení
9) 65 75 74 67 64 66 71 68 66 63 62 84 84 77 76 75 68 74 71 87 84 83 81

lůžka 3 175 3 500 3 489 3 382 3 289 3 297 3 482 3 412 3 349 3 161 3 046 3 816 3 761 3 595 3 618 3 550 3 172 3 391 3 290 3 858 3 723 3 779 3 689

1)
  od roku 2011 byly do počtu obyvatel promítnuty výsledky SLDB 2011, od roku 2021 to byly výsledky SLDB 2021 

2)
  v roce 2013 uvedeny údaje k 31.3. 2014

5)
 do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

6)
 do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných v obchodním rejstříku

7)
 do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 do roku 2008 podle OKEČ

9)
 zařízení s 5 a více pokoji a současně s 10 a více lůžky určenými pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků šetření MMR

3)  
podíl dosažitelných uchazečů ve věku 15 až 64 let na počtu obyvatel stejného věku; ukazatel je používán od roku 2012 (časová řada byla zpětně

   dopočtena do roku 2005)
4)  

vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

UKAZATEL
SO ORP Vsetín


